
1 
 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů  
v platném znění. 

 

 
 

USNESENÍ 

z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
 

konané dne 03.12.2009 

 

USNESENÍ RK/38/1626/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    mimořádnou odměnu ředitelce Centra EP Ing. Kláře Dostálové ve výši dle důvodové zprávy  

z finančních prostředků poukázaných Královéhradeckým krajem v roce 2009 Centru EP 

 

 
 

USNESENÍ RK/38/1627/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru EP (IČ 71218840) ve výši  

1.610.000 Kč na pokrytí nezpůsobilých výdajů v rámci administrace projektů Královéhradeckého 

kraje, z finančních prostředků kapitoly č. 13 určených na přípravu projektů Centrem EP 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu odboru grantů a dotací, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 20.12.2009  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/38/1628/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí návratné 

neinvestiční finanční výpomoci z rozpočtu Královéhradeckého kraje na předfinancování projektu 

uzavřené se Svazem důchodců ČR Královéhradecký kraj dne 10.11.2008 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předloţit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 

  termín: 29.01.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/38/1629/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zveřejnění záměru darovat pozemky v k. ú. a obci Sobotka, okr. Jičín 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15309&suggestion_id=14123&n_resolution=1626&n_sitting=38&year=2009
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15310&suggestion_id=14115&n_resolution=1627&n_sitting=38&year=2009
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15311&suggestion_id=14081&n_resolution=1628&n_sitting=38&year=2009
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15312&suggestion_id=14091&n_resolution=1629&n_sitting=38&year=2009


2 
 

Pozemky: související se silnicí č. II/281, III/281 14, III/280 10 a III/279 31 

p. p. č. 502/19  orná půda 

p. p. č. 2166/15 ostatní plocha - ostatní komunikace 

p. p. č. 2166/16 ostatní plocha - ostatní komunikace 

p. p. č. 2166/17 ostatní plocha - ostatní komunikace 

p. p. č. 2166/18 ostatní plocha - ostatní komunikace 

p. p. č. 2166/22 ostatní plocha - ostatní komunikace 

p. p. č. 2166/23 ostatní plocha - ostatní komunikace 

p. p. č. 2166/25 ostatní plocha - ostatní komunikace 

p. p. č. 2166/26 ostatní plocha - ostatní komunikace 

p. p. č. 2168/22 ostatní plocha - ostatní komunikace 

p. p. č. 2168/23 ostatní plocha - ostatní komunikace 

p. p. č. 2206/5 ostatní plocha - ostatní komunikace 

p. p. č. 2206/6 ostatní plocha - ostatní komunikace 

p. p. č. 2206/7 ostatní plocha - ostatní komunikace 

p. p. č. 2206/8 ostatní plocha - ostatní komunikace 

p. p. č. 2244/4 ostatní plocha - ostatní komunikace 

p. p. č. 2244/5 ostatní plocha - ostatní komunikace 

p. p. č. 2244/6 ostatní plocha - ostatní komunikace 

p. p. č. 2244/7 ostatní plocha - ostatní komunikace 

p. p. č. 2244/8 ostatní plocha - ostatní komunikace 

p. p. č. 2267/10 ostatní plocha - ostatní komunikace 

p. p. č. 2267/11 ostatní plocha - ostatní komunikace 

část p. p. č. 2244/1 díl "c" o výměře 1 m
2
, která bude dle GP č. 839-233/2006 přisloučena k p. p. č. 

92 díl "b" o výměře 69 m
2
 a nově označena jako p. p. č. 92 o výměře 70 m

2 
ostatní plocha - ostatní 

komunikace 

část p. p. č. 2166/1 díl "a" o výměře 5 m
2
, která bude dle GP č. 841-237/2006 přisloučena  

k p. p. č. 197/2 o výměře 395 m
2
 a nově označena jako p. p. č. 197/2 o výměře 400 m

2
 ostatní plocha - 

ostatní komunikace 

část p. p. č. 2168/2 díl "a" o výměře 1 m
2
, která bude dle GP č. 842-238/2006 přisloučena k p. p. č. 

403/2 o výměře 72 m
2
 a nově označena jako p. p. č. 403/2 o výměře 73 m

2
 ostatní plocha - ostatní 

komunikace 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s darováním pozemků v k. ú. a obci Sobotka městu Sobotka za předpokladu, že na základě 

zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka  

Dárce: Královéhradecký kraj  

Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 

Obdarovaný: město Sobotka 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí 

obdarovaný 

 1. Pozemky: související se silnicí č. II/281, III/281 14, III/280 10 a III/279 31 - výměra celkem 

8566 m
2
 

p. p. č. 502/19 o výměře 42 m
2
 orná půda 

p. p. č. 2166/15 o výměře 59 m
2
 ostatní plocha - ostatní komunikace 

p. p. č. 2166/16 o výměře 89 m
2
 ostatní plocha - ostatní komunikace 

p. p. č. 2166/17 o výměře 992 m
2
 ostatní plocha - ostatní komunikace 

p. p. č. 2166/18 o výměře 215 m
2
 ostatní plocha - ostatní komunikace 

p. p. č. 2166/22 o výměře 322 m
2
 ostatní plocha - ostatní komunikace 

p. p. č. 2166/23 o výměře 367 m
2
 ostatní plocha - ostatní komunikace 

p. p. č. 2166/25 o výměře 261 m
2
 ostatní plocha - ostatní komunikace 

p. p. č. 2166/26 o výměře 484 m
2
 ostatní plocha - ostatní komunikace 

p. p. č. 2168/22 o výměře 583 m
2
 ostatní plocha - ostatní komunikace 

p. p. č. 2168/23 o výměře 69 m
2
 ostatní plocha - ostatní komunikace 

p. p. č. 2206/5 o výměře 578 m
2
 ostatní plocha - ostatní komunikace 

p. p. č. 2206/6 o výměře 2198 m
2
 ostatní plocha - ostatní komunikace 

p. p. č. 2206/7 o výměře 218 m
2
 ostatní plocha - ostatní komunikace 

p. p. č. 2206/8 o výměře 3 m
2
 ostatní plocha - ostatní komunikace 



3 
 

p. p. č. 2244/4 o výměře 221 m
2
 ostatní plocha - ostatní komunikace 

p. p. č. 2244/5 o výměře 32 m
2
 ostatní plocha - ostatní komunikace 

p. p. č. 2244/6 o výměře 113 m
2
 ostatní plocha - ostatní komunikace 

p. p. č. 2244/7 o výměře 466 m
2
 ostatní plocha - ostatní komunikace 

p. p. č. 2244/8 o výměře 230 m
2
 ostatní plocha - ostatní komunikace 

p. p. č. 2267/10 o výměře 658 m
2
 ostatní plocha - ostatní komunikace 

p. p. č. 2267/11 o výměře 359 m
2
 ostatní plocha - ostatní komunikace 

část p. p. č. 2244/1 díl "c" o výměře 1 m
2
, která bude dle GP č. 839-233/2006 přisloučena  

k  p. p. č. 92 díl "b" o výměře 69 m
2
 a nově označena jako p. p. č. 92 o výměře 70 m

2
 ostatní 

plocha - ostatní komunikace 

část p. p. č. 2166/1 díl "a" o výměře 5 m
2
, která bude dle GP č. 841-237/2006 přisloučena  

k p. p. č. 197/2 o výměře 395 m
2
 a nově označena jako p. p. č. 197/2 o výměře 400 m

2
 ostatní 

plocha - ostatní komunikace 

část p. p. č. 2168/2 díl "a" o výměře 1 m
2
, která bude dle GP č. 842-238/2006 přisloučena  

k p. p. č. 403/2 o výměře 72 m
2
 a nově označena jako p. p. č. 403/2 o výměře 73 m

2
 ostatní plocha 

- ostatní komunikace 

v k. ú. a obci Sobotka 

 2. Věcné břemeno: 

na p. p. č. 2166/1, 2166/22 a 2166/23 vázne věcné břemeno zřizování a provozování vedení 

energetického zařízení dle GP č. 815-111/2005 dle Smlouvy o zřízení věcného břemene-úplatné 

ze dne 12.12.2006 pro oprávněného: RWE Energie a. s. Ústí nad Labem 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský ţivnostenský úřad,  

zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky v k. ú. a obci Sobotka dle bodu I. tohoto usnesení 

   termín: 10.12.2009  
  

 

 2. Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

návrh na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předloţit k projednání v Zastupitelstvu 

Královéhradeckého kraje 

   termín: 31.03.2010  
  

 

 

 
 

USNESENÍ RK/38/1630/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    zveřejnit záměr prodat nemovitý majetek Královéhradeckého kraje  

pozemek:  

p. p. č. 913/5 ostatní plocha - ostatní komunikace v k. ú. a obci Borohrádek 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s prodejem pozemku uvedenému zájemci za předpokladu, ţe na základě zveřejněného záměru nebude 

podána jiná nabídka  

Prodávající: Královéhradecký kraj  

Kupující: Serafin Campestrini s. r. o., se sídlem Borohrádek, Husova 31, PSČ 517  24 

Pozemek: p. p. č. 913/5 o výměře o výměře 1348 m
2
 ostatní plocha - ostatní komunikace v k. ú.  

a obci Borohrádek 

Kupní cena: 79.546 Kč (59,01 Kč/m
2
)  

Náklady spojené s převodem:  
-          správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

-          daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

-          poštovné 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský ţivnostenský úřad,  

zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení  

   termín: 31.01.2010  
  

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15313&suggestion_id=14071&n_resolution=1630&n_sitting=38&year=2009


4 
 

 2. Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

předloţit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej pozemku  

dle bodu II. tohoto usnesení 

   termín: 31.01.2010  
  

 

 

 
 

USNESENÍ RK/38/1631/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s přijetím daru  

Dárce: město Sobotka 

Obdarovaný: Královéhradecký kraj  

Pozemky: součástí silnic č. II/281, III/280 10, III/279 31 a III/0166a - výměra celkem 753 m
2
 

p. p. č. 614 o výměře 642 m
2
 ostatní plocha - neplodná půda  

p. p. č. 2166/19 o výměře 61 m
2
 ostatní plocha - silnice 

p. p. č. 2267/12 o výměře 42 m
2
 ostatní plocha - ostatní komunikace 

p. p. č. 2449/5 o výměře 4 m
2
 ostatní plocha – silnice 

část p. p. č. 92 díl "a" o výměře 4 m
2
, která bude dle GP č. 839-233/2006 sloučena s p. p. č. 

2244/1 díl "d" o výměře 6782 m
2 
a nově označena jako p. p. č. 2444/1 o výměře 6786 m

2
 ostatní 

plocha - silnice 

v k. ú. a obci Sobotka 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí 

obdarovaný 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I./1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci: 

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a 2. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

návrh na přijetí daru dle bodu I. tohoto usnesení předloţit k projednání v Zastupitelstvu 

Královéhradeckého kraje 

  termín: 31.03.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/38/1632/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s předáním nemovitého majetku Královéhradeckého kraje k hospodaření příspěvkové 

organizaci: 

Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hradec Králové, Vocelova 1338 

pozemků: 

st. p. č. 549/10 zastavěná plocha a nádvoří 

p. p. č. 2049 ostatní plocha, jiná plocha 

budovy: 

bez čp/če jiná stavba na st. p. č. 549/10 

vše v k. ú. Slezské Předměstí a obec Hradec Králové 

 2. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem č. 1 dle bodu I. 1. tohoto 

usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

předloţit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 28.01.2010  
   

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15314&suggestion_id=14093&n_resolution=1631&n_sitting=38&year=2009
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15315&suggestion_id=14114&n_resolution=1632&n_sitting=38&year=2009


5 
 

USNESENÍ RK/38/1633/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

 1. ţádost p. xxx na sníţení výše nájemného pro rok 2010 

 2. ţádost p. xxx na sníţení výše nájemného pro rok 2010 

 3. ţádost pí xxx na sníţení výše nájemného pro rok 2010 

 4. ţádost ředitele Vyšší odborné školy rozvoje venkova a Střední zemědělské školy Hořice, 

Riegrova čp. 1403 ing. Jiřího Jeţka ze dne 12.10.2009 na sníţení výše nájemného pro rok 2010 

bytů xxx 

 5. ţádost ředitele Odborného učiliště a Praktické školy Hořice, Havlíčkova čp. 54 Mgr. Bc. Jiřího 

Kopeckého ze dne 10.11.2009 o sníţení výše nájemného pro rok 2010 bytu xxx 

 6. ţádost ředitele Obchodní akademie Náchod, Denisovo nábřeţí čp. 673 Mgr. Františka Votroubka 

ze dne 03.09.2009 o slevu na nájemném pro rok 2010 bytu xxx 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. sníţení nájemného pro rok 2010 p. xxx na základě podané ţádosti ze dne 14.10.2009 

 2. sníţení nájemného pro rok 2010 p. xxx na základě podané ţádosti ze dne 15.10.2009 

 3. sníţení nájemného pro rok 2010 pí xxx na základě podané ţádosti ze dne 04.11.2009 

 4. sníţení nájemného pro rok 2010 p. xxx na základě podané ţádosti ředitele Vyšší odborné školy 

rozvoje venkova a Střední zemědělské školy Hořice, Riegrova čp. 1403 ze dne 12.10.2009 

 5. sníţení nájemného pro rok 2010 p. xxx na základě podané ţádosti ředitele Odborného učiliště a 

Praktické školy Hořice, Havlíčkova čp. 54 ze dne 12.10.2009 

 6. sníţení nájemného pro rok 2010 pí xxx na základě podané ţádosti ředitele Obchodní akademie 

Náchod, Denisovo nábřeţí čp. 673 ze dne 03.09.2009 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský ţivnostenský úřad, 

Informovat  ţadatele o přijatém usnesení. 

  termín: 31.12.2009  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/38/1634/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

 1. soupis provedených oprav,  údrţby a investic za rok 2009 na majetku Královéhradeckého kraje 

pronajímaném  nájemní smlouvou uzavřenou se společností SÚS Královéhradeckého  

kraje a. s. dne 16.03.2007 ve znění jejích dodatků č. 1, 2, 3 a 4, jak byl předloţen společností SÚS 

Královéhradeckého kraje a. s. 

 2. plán investic pro rok 2010 na majetku Královéhradeckého kraje pronajímaném nájemní smlouvou 

uzavřenou se společností SÚS Královéhradeckého kraje a. s. dne 16.03.2007, ve znění jejích 

dodatků č. 1, 2, 3 a 4 dle soupisu předloţeného společností SÚS Královéhradeckého kraje a. s. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. soupis provedených oprav, údrţby a investic za rok 2009 na majetku Královéhradeckého kraje 

pronajímaném nájemní smlouvou uzavřenou se společností SÚS Královéhradeckého kraje a. s. 

dne 16.03.2007 ve znění jejích dodatků č. 1, 2, 3 a 4 v celkové prokázané částce 1.168.767 Kč  

s DPH 

 2. plán investic pro rok 2010 na majetku Královéhradeckého kraje pronajímaném nájemní smlouvou 

uzavřenou se společností SÚS Královéhradeckého kraje a. s. dne 16.03.2007, ve znění jejích 

dodatků č. 1, 2, 3 a 4 dle soupisu předloţeného společností SÚS Královéhradeckého kraje a. s. 

 

 

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15316&suggestion_id=14122&n_resolution=1633&n_sitting=38&year=2009
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15317&suggestion_id=14101&n_resolution=1634&n_sitting=38&year=2009


6 
 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský ţivnostenský úřad,  

informovat o přijatém usnesení společnost SÚS Královéhradeckého kraje a. s. 

  termín: 15.12.2009  
   

 
 

USNESENÍ RK/38/1635/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek č. 2 ke smlouvě o výpůjčce ze dne 31.07.2008 ve znění dodatku č. 1 ze dne 04.09.2009 

uzavřené mezi Královéhradeckým krajem a Střední školou - Podorlickým vzdělávacím centrem, 

Dobruška 

Půjčitel: Královéhradecký kraj 

Vypůjčitel: Střední škola - Podorlické vzdělávací centrum, Dobruška, se sídlem Pulická 695, 

518 01 Dobruška 

Předmět  výpůjčky:  

Pozemky: 

p. p. č. 1237/3 o výměře 2238 m
2
 ostatní plocha - sportoviště a rekreační plocha 

p. p. č. 1237/4 o výměře 615 m
2
 ostatní plocha - sportoviště a rekreační plocha 

p. p. č. 1237/5 o výměře 906 m
2
 zastavěná plocha a nádvoří 

p. p. č. 1237/6 o výměře 168 m
2
 ostatní plocha - ostatní komunikace 

p. p. č. 1237/7 o výměře 584 m
2
 ostatní plocha - ostatní komunikace 

v k. ú. a obci Dobruška 

Trvání výpůjčky: na dobu určitou do 31.07.2018 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat dodatek č. 2 ke smlouvě o výpůjčce dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 31.01.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/38/1636/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek č. 7 k nájemní smlouvě ze dne 02.01.2004 uzavřené mezi Královéhradeckým krajem  

a Oblastní nemocnicí Náchod a. s. 

Pronajímatel: Královéhradecký kraj 

Nájemce: Oblastní nemocnice Náchod a. s. 

Předmět nájmu: budova č. p. 630 na st. p. č. 861 v k. ú. a obci Náchod 

Trvání nájmu: na dobu neurčitou 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat dodatek č. 7 k nájemní smlouvě dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 31.01.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/38/1637/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/25/911/2003 ze dne 15.09.2003 

 1. v části I. bod C) takto: 

 

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15318&suggestion_id=14108&n_resolution=1635&n_sitting=38&year=2009
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15319&suggestion_id=14113&n_resolution=1636&n_sitting=38&year=2009
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15320&suggestion_id=14057&n_resolution=1637&n_sitting=38&year=2009


7 
 

I.  rozhodla 

     o zveřejnění záměru bezúplatně převést pozemky pod předávaným úsekem silnice 

I/36 (dříve II/318) 
   a)  v k. ú. a obci Borohrádek 

         p. p. č. 902/1 ostatní plocha - ostatní komunikace 

         p. p. č. 906/1 ostatní plocha - silnice 

         p. p. č. 908/1 ostatní plocha - silnice 

         p. p. č. 939/1 ostatní plocha - silnice 

  b)  v k. ú. a obci Ţďár nad Orlicí 

        p. p. č. 919/1 ostatní plocha - silnice 

  c)  v k. ú. a obci Zdelov 

        p. p. č. 737/1 ostatní plocha - silnice 

        p. p. č. 737/4 ostatní plocha - silnice 

        p. p. č. 737/5 ostatní plocha - silnice 

        p. p. č. 737/6 ostatní plocha - silnice 

  d)  v k. ú. Čestice u Častolovic a obci Čestice 

        p. p. č. 1083/1 ostatní plocha - silnice 

        p. p. č. 1083/5 ostatní plocha - silnice 

        p. p. č. 1083/6 ostatní plocha - silnice 

        p. p. č. 1083/8 ostatní plocha - jiná plocha 

 2. v části II. bod C) takto: 

II.  souhlasí 

     s bezúplatným převodem pozemků pod předávaným úsekem silnice I/36 (dříve II/318) 

     Převodce: Královéhradecký kraj 

     Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 

     Nabyvatel: Česká republika - Ředitelství silnic a dálnic ČR 

     Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí      

     hradí obdarovaný 

     Pozemky: 

  a) v k. ú. a obci Borohrádek 

p. p. č. 902/1 o výměře 6433 m
2
 ostatní plocha - ostatní komunikace 

p. p. č. 906/1 o výměře 10400 m
2
 ostatní plocha - silnice 

p. p. č. 908/1 o výměře 2649 m
2
 ostatní plocha - silnice 

p. p. č. 939/1 o výměře 14463 m
2
 ostatní plocha - silnice 

Věcné břemeno: na p. p. č. 906/1 vázne věcné břemeno vstupu, chůze a jízdy za účelem 

zajištění provozu, oprav a údrţby komunikačního zařízení v rozsahu dle GP č. 547-20/2002, 

č. 548-20/2002 a č. 549-20/2002 dle Smlouvy o zřízení věcného břemene-úplatné ze 

dne 25.06.2007 pro oprávněného: Radiokomunikace a. s. Praha 

  b) v k. ú. a obci Ţďár nad Orlicí 

p. p. č. 919/1 o výměře 22552 m
2
 ostatní plocha - silnice 

  c) v k. ú. a obci Zdelov 

p. p. č. 737/1 o výměře 8719 m
2
 ostatní plocha - silnice 

p. p. č. 737/4 o výměře 747 m
2
 ostatní plocha - silnice 

p. p. č. 737/5 o výměře 167 m
2
 ostatní plocha - silnice 

p. p. č. 737/6 o výměře 83 m
2
 ostatní plocha - silnice 

Věcné břemeno: na p. p. č. 737/1 vázne věcné břemeno vstupu, chůze a jízdy za účelem 

zajištění provozu, oprav a údrţby komunikačního zařízení v rozsahu dle GP č. 149-20/2002  

a č. 151-20/2002 dle Smlouvy o zřízení věcného břemene-úplatné ze dne 25.06.2007 

pro oprávněného: Radiokomunikace a. s. Praha 

  d) v k. ú. Čestice u Častolovic a obci Čestice 

p. p. č. 1083/1 o výměře 13221 m
2
 ostatní plocha - silnice 

p. p. č. 1083/5 o výměře 1929 m
2
 ostatní plocha - silnice 

p. p. č. 1083/6 o výměře 9297 m
2
 ostatní plocha - silnice 

p. p. č. 1083/8 o výměře 110 m
2
 ostatní plocha - jiná plocha 

 

 



8 
 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský ţivnostenský úřad, 

zajistit zveřejnění záměru bezúplatně převést pozemky na ČR ŘSD  dle tohoto usnesení 

   termín: 10.12.2009  
  

 

 2. Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

návrh na revokaci části usnesení ZK/23/652/2003 ze dne 06.11.2003 předloţit k projednání  

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

   termín: 31.03.2010  
  

 

 

 
 

USNESENÍ RK/38/1638/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  

  

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    pouţití finančních fondů příspěvkových organizací školství, zřízených Královéhradeckým krajem,  

v roce 2009 - dle předloţeného návrhu - VI. část 

II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, 

zajistit vyrozumění organizací o výsledku projednání v Radě Královéhradeckého kraje 

  termín: 15.12.2009  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/38/1639/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    ţádosti o zápis změn v rejstříku škol a školských zařízení právnických osob, které vykonávají činnost 

školy nebo školského zařízení, jejichţ zřizovatelem je Královéhradecký kraj 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    se zápisem změn v rejstříku škol a školských zařízení 

 1. s účinností od 15.12.2009 

Střední průmyslová škola elektrotechniky a informačních technologií, Dobruška, Čs. odboje 

670 

zvýšení nejvyššího povoleného počtu lůţek domova mládeţe ze 40 na 54; změna názvu ulice 

místa poskytovaných školských sluţeb u domova mládeţe z Provozská 308 na Fr. Kupky 

308; výmaz místa poskytovaných školských sluţeb u domova mládeţe Pulická 241, 

518 01 Dobruška 

 2. s účinností od 01.09.2010 

Základní škola, Hostinné , Sluneční 377 

zvýšení nejvyššího povoleného počtu ţáků oboru vzdělání 79-01-B/001 Pomocná škola z 20 

na 30; zápis rámcového vzdělávacího programu 79-01-B/01 Základní škola speciální s nejvyšším 

povoleným počtem 30 ţáků; sníţení nejvyššího povoleného počtu ţáků oboru vzdělání  

79-01-C/001 Základní škola ze 45 na 35; sníţení nejvyššího povoleného počtu ţáků rámcového 

vzdělávacího programu 79-01-C/01 Základní škola ze 45 na 35  

III.  u  k  l  á  d  á   

 2. JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, 

zajistit veškeré další náleţitosti v souladu se školským zákonem 

   termín: 31.12.2009  

 
  

 

 
 

 

 

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15322&suggestion_id=14097&n_resolution=1638&n_sitting=38&year=2009
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15323&suggestion_id=14085&n_resolution=1639&n_sitting=38&year=2009


9 
 

USNESENÍ RK/38/1640/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  j  m  e  n  u  j  e   
    Mgr. Bc. Ivu Burešovou ředitelkou Speciální základní školy Augustina Bartoše, Červený Kostelec, 

Manţelů Burdychových 302 od 01.01.2010 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit vydání jmenovacího dekretu  

  termín: 31.12.2009  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/38/1641/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zvýšení platového tarifu postupem do vyššího platového stupně ředitelů příspěvkových organizací 

zřizovaných Královéhradeckým krajem v oblasti školství v roce 2010 dle důvodové zprávy 

 

 
 

USNESENÍ RK/38/1642/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. udělení osvědčujícího souhlasu zřizovatele pro Vyšší odbornou školu zdravotnickou a Střední 

zdravotnickou školu, Hradec Králové se sídlem Komenského 234, Hradec Králové k přijetí 

finanční podpory a realizaci projektu v rámci Operačního programu vzdělávání 

pro konkurenceschopnost s názvem Spolupráce VOŠ, VŠ a zaměstnavatelů při modernizaci 

vzdělávacích programů zdravotnických VOŠ reg. číslo CZ.1.07/2.1.00/13.0001 

 2. pořízení investičního majetku uvedeného v důvodové zprávě z projektu uvedeného v I. 1 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat osvědčující souhlas zřizovatele dle bodu I. 1 

   termín: 15.12.2009  
  

 

 2. PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 15.12.2009  
  

 

 

 
 

USNESENÍ RK/38/1643/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    čerpání rezervního fondu příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí v roce 2010 ve výši 

přijatých darů a dědictví 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Ludmile Lorencové, pověřené vedením odboru sociálních věcí a zdravotnictví, 

informovat ředitele příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí o přijatém usnesení  

  termín: 08.01.2010  
   

 

 
 

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15324&suggestion_id=14082&n_resolution=1640&n_sitting=38&year=2009
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15325&suggestion_id=14084&n_resolution=1641&n_sitting=38&year=2009
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15326&suggestion_id=14105&n_resolution=1642&n_sitting=38&year=2009
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15327&suggestion_id=14112&n_resolution=1643&n_sitting=38&year=2009


10 
 

USNESENÍ RK/38/1644/2009   

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    aktualizovaný plán investic a oprav příspěvkové organizace Ústavu sociální péče Hořice dle přílohy,  

v němž je zapracováno financování jmenovitých akcí z vlastních prostředků – investičního fondu 

organizace – dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Ludmile Lorencové, pověřené vedením odboru sociálních věcí a zdravotnictví, 

informovat ředitelku Ústavu sociální péče Hořice o přijatém usnesení 

   termín: 21.12.2009  

  

 

 

 
 

USNESENÍ RK/38/1645/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změny financování jmenovitých akcí Domova Dolní zámek Teplice nad Metují v rámci schváleného 

limitu Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví sociální věci v roce 2009  

a schváleného limitu investičních transferů pro Domov Dolní zámek Teplice nad Metují pro rok 2009 

(viz důvodová zpráva a příloha usnesení), a to následujícím způsobem: 

 1. akce SV/06/630 Přestavba domova – sníţení limitu investičních transferů o 350 tis. Kč 

 2. zařazení akce SV/09/605 Obnova areálové kanalizace Domova Dolní zámek – havárie – s limitem 

investičních transferů 350 tis. Kč 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Ludmile Lorencové, pověřené vedením odboru sociálních věcí a zdravotnictví, 

informovat ředitelku Domova Dolní zámek Teplice nad Metují o přijatém usnesení 

   termín: 21.12.2009  
  

 

 

 
 

USNESENÍ RK/38/1646/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změnu specifického ukazatele pro příspěvkovou organizaci Léčebna dlouhodobě nemocných Opočno, 

dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje, 

informovat ředitele příspěvkové organizace Léčebna dlouhodobě nemocných Opočno o přijatém 

usnesení 

  termín: 31.12.2009  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/38/1647/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15328&suggestion_id=14111&n_resolution=1644&n_sitting=38&year=2009
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15329&suggestion_id=14109&n_resolution=1645&n_sitting=38&year=2009
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15330&suggestion_id=14117&n_resolution=1646&n_sitting=38&year=2009
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15331&suggestion_id=14116&n_resolution=1647&n_sitting=38&year=2009


11 
 

    převod finančních prostředků příspěvkové organizace Sdruţení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov 

z fondu rezervního do fondu reprodukce majetku dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje, 

informovat Sdruţení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov o přijatém usnesení 

  termín: 31.12.2009  
   

 
USNESENÍ RK/38/1648/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    předání k hospodaření příspěvkové organizaci Sdruţení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov 

nemovitý majetek (technické zhodnocení budovy dětské ozdravovny Karkulka, čp. 185) v hodnotě 

6.875.890 Kč, dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PharmDr. Janě Třešnákové, člence Rady Královéhradeckého kraje, 

informovat o rozhodnutí Rady Královéhradeckého kraje Sdruţení ozdravoven a léčeben okresu 

Trutnov 

  termín: 31.12.2009  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/38/1649/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  t  a  n  o  v  u  j  e   
    finanční odměny ředitelům příspěvkových organizací v odvětví zdravotnictví za II. pololetí roku 2009 

dle přílohy č. 1 k důvodové zprávě 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje, 

informovat ředitele příspěvkových organizací v odvětví zdravotnictví o přijatém usnesení 

  termín: 31.12.2009  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/38/1650/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výsledek výběrového řízení na dodavatele akce údrţby Oprava rozvodů vytápění v nemocnici 

Broumov, Oblastní nemocnice Náchod a. s., firmu EVČ s. r. o., se sídlem Pardubice, Zelené 

Předměstí, Arnošta z Pardubic čp. 676,  v objemu 142.622 Kč 

 2. smlouvu o dílo na akci údrţby Oprava rozvodů vytápění v nemocnici Broumov, Oblastní 

nemocnice Náchod a. s., v objemu 142.622 Kč, s firmou EVČ s. r. o., se sídlem Pardubice, Zelené 

Předměstí, Arnošta z Pardubic čp. 676 

II.  u  k  l  á  d  á   

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvu s dodavatelem akce EVČ s. r. o., se sídlem Pardubice, Zelené Předměstí, 

Arnošta z Pardubic čp. 676 

   termín: 31.12.2009  
  

 

 

 
 

USNESENÍ RK/38/1651/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15332&suggestion_id=14118&n_resolution=1648&n_sitting=38&year=2009
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15333&suggestion_id=14119&n_resolution=1649&n_sitting=38&year=2009
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15334&suggestion_id=14124&n_resolution=1650&n_sitting=38&year=2009
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15335&suggestion_id=14090&n_resolution=1651&n_sitting=38&year=2009


12 
 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru EP (IČ 71218840) ve výši 200.000 Kč 

na přípravu projektu "Cílená prezentace a propagace Královéhradeckého kraje jako celku II" 

II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Centrum EP, příspěvkovou organizaci, zajištěním přípravy projektu v souladu s příslušnou výzvou 

operačního programu 

  termín: 31.01.2010  
   

III.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr.A. Martině Kulhavé, vedoucí odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu a kultury,  

zajistit realizaci přijatého usnesení a uzavřít specifikaci k danému projektu 

  termín: 31.12.2009  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/38/1652/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  j  m  e  n  u  j  e   
    v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů 

s účinností od: 01.01.2010 

Ing. Ludmilu Lorencovou 
do pracovní pozice vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 
 

USNESENÍ RK/38/1653/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  j  m  e  n  u  j  e   
    v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů 

s účinností od: 01.01.2010 

Ing. Ludmilu Bášovou 
do pracovní pozice vedoucí odboru zdravotnictví 

 
 

USNESENÍ RK/38/1654/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

 1. návrh hodinové sazby za úplatné uţívání zasedací místnosti  P1.905 v budově Regiocentra - Nový 

pivovar, Pivovarské náměstí 1245, Hradec Králové externími subjekty dle důvodové zprávy 

 2. návrh na změnu Přílohy č. 1 Směrnice Rady Královéhradeckého kraje č. 14, kterou se stanovují 

pravidla pro uţívání zasedacích místností v Regiocentru - Nový pivovar 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. hodinovou sazbu za úplatné uţívání zasedací místnosti P1.905 v budově Regiocentra - Nový 

pivovar, Pivovarské náměstí 1245, Hradec Králové externími subjekty dle důvodové zprávy 

 2. nové znění Přílohy č. 1 Směrnice Rady Královéhradeckého kraje č. 14, kterou se stanovují 

pravidla pro uţívání zasedacích místností v Regiocentru - Nový pivovar od 03.12.2009 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Liboru Košťálovi, vedoucímu odboru kancelář ředitele, 

zajistit realizaci usnesení Rady Královéhradeckého kraje 

  termín: 11.12.2009  
   

 

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15336&suggestion_id=14099&n_resolution=1652&n_sitting=38&year=2009
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15337&suggestion_id=14098&n_resolution=1653&n_sitting=38&year=2009
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15338&suggestion_id=14056&n_resolution=1654&n_sitting=38&year=2009


13 
 

 

USNESENÍ RK/38/1655/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    předloţený návrh termínů konání Rady Královéhradeckého kraje v roce 2010: 

06. ledna 2010 

20. ledna 2010 

03. února 2010 

17. února 2010 

03. března 2010 

17. března 2010 

31. března 2010 

14. dubna 2010 

28. dubna 2010 

12. května 2010 

26. května 2010 

09. června 2010 

23. června 2010 

14. července 2010 

18. srpna 2010 

01. září 2010 

15. září 2010 

29. září 2010 

13. října 2010 

27. října 2010 

10. listopadu 2010 

24. listopadu 2010 

08. prosince 2010 

15. prosince 2010 

 

 
 

USNESENÍ RK/38/1656/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí finančních darů z rozpočtu ostatních příspěvků a darů kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje 

(2009) ve výši: 

 1. 15.000 Kč České komoře architektů (IČ 45769371) na částečnou úhradu nákladů na pořádání 

semináře Jan Kotěra a moderní architektura 

 2. 2.700 € Obci Kruščice (Srbsko) na pořízení malotraktoru pro údrţbu sportovního hřiště 

 3. 10.000 Kč Občanskému sdruţení sportovního klubu FBC CSP Hradec Králové (IČ 27060144) 

na pořádání finále Poháru České Florbalové unie pro rok 2009 

 4. 20.000 Kč Jiřímu Šléglovi (IČ 47509261) na pořádání předvánočního koncertu s účastí herce 

Josefa Somra 

 5. 5.000 Kč Farnímu sboru Českobratrské církve evangelické v Třebechovicích pod Orebem 

(IČ 49335693) na pořízení multifunkční kopírky slouţící pro činnost farního sboru 

 6. 20.000 Kč Biskupství královéhradeckému (IČ 00445134) na částečnou úhradu nákladů spojených 

s realizací slavnostního zakončení Dní polsko-české křesťanské kultury 

 7. 30.000 Kč sdruţení OO SPMP Jičín - APROPO (IČ 64813932) na pořádání 8. benefičního 

představení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Rudolfu Dusovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, 

zpracovat příslušné darovací smlouvy a zajistit realizaci plateb dle uzavřených smluv 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15339&suggestion_id=13815&n_resolution=1655&n_sitting=38&year=2009
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15340&suggestion_id=14089&n_resolution=1656&n_sitting=38&year=2009


14 
 

  termín: 31.12.2009  
   

 

 
 

 

 

 

USNESENÍ RK/38/1657/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. návrh smlouvy o realizaci grantového projektu v rámci globálního grantu Operačního programu 

Vzdělávání pro konkurenceschopnost, oblast podpory 3.2, uzavírané mezi Královéhradeckým 

krajem a ţadateli o finanční podporu z daného operačního programu 

 2. návrh Sdělení o poskytnutí podpory podle "Českého přechodného rámce" předávané ţadatelům  

o finanční podpory z Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost a jejich 

partnerům s finančním příspěvkem 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

 1. podepsat smlouvu o realizaci grantového projektu v rámci globálního grantu Operačního 

programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, oblast podpory 3.2, s vybranými ţadateli  

o finanční podporu z daného operačního programu 

   termín: 31.03.2010  
  

 

 2. podepsat Sdělení o poskytnutí podpory podle "Českého přechodného rámce" předávané 

ţadatelům o finanční podpory z Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost  

a jejich partnerům s finančním příspěvkem 

   termín: 31.03.2010  
  

 

 

 
 

USNESENÍ RK/38/1658/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    při výkonu funkce Valné hromady společnosti Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje a. s., 

Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové, IČ: 27521087, zapsaná v obchodním rejstříku 

vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vloţka 2632 zprávu komise pro otevření  

a hodnocení nabídek veřejné zakázky:  

a) na zajištění „Ostrahy RegioCentra Nový pivovar“ a zprávu  

b) na zajištění „Úklidových sluţeb v RegioCentru Nový pivovar“ -  

    zadávací řízení podle ust. § 38 zákona o VZ – zjednodušené podlimitní řízení 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    představenstvu společnosti Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje a. s., se sídlem Pivovarské 

náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové, IČ: 27521087, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 

Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vloţka 2632,  

a) zrušit veřejnou zakázku na zajištění „Ostrahy areálu RegioCentra Nový pivovar v Hradci Králové“        

    v souladu s ust. § 84 zákona o veřejných zakázkách a zajistit poskytování sluţeb spojených  

    s ostrahou areálu společností Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje a. s.  

b) uzavřít smlouvu o dílo na poskytování „Úklidu areálu RegioCentra Nový pivovar v Hradci  

     Králové“ s uchazečem, který předloţil nejvýhodnější nabídku, spol. Eso Security spol. s r. o.,  

     se sídlem Hradec Králové, Švehlova 450 s účinností ode dne 1. února 2010.  

 

 
 

USNESENÍ RK/38/1659/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15341&suggestion_id=14128&n_resolution=1657&n_sitting=38&year=2009
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15342&suggestion_id=14129&n_resolution=1658&n_sitting=38&year=2009
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15343&suggestion_id=14139&n_resolution=1659&n_sitting=38&year=2009


15 
 

 

I.  k  o  n  s  t  a  t  u  j  e   
    na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady, ţe věc deponace NWR 

(nosoroţec tuponosý severní) je plně v kompetenci představenstva akciové společnosti ZOO 

Dvůr Králové a. s. 

 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

informovat představenstvo ZOO Dvůr Králové a. s., o přijatém usnesení 

  termín: 10.12.2009  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/38/1660/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. zahraniční sluţební cestu Helmuta Dohnálka, 3. náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje, 

do Katowic v Polsku dne 09.-10.12.2009 

 2. zahraniční sluţební cestu Josefa Ješiny, člena Rady Královéhradeckého kraje a Ing. Jana Janečka, 

pracovníka odboru dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, 

do Keszthely v Maďarsku v termínu 09.-10.12.2009 

 

 
 

USNESENÍ RK/38/1661/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  r  u  š  í   
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/29/1392/2009 ze dne 07.10.2009 

II.  s  t  a  n  o  v  u  j  e   

 1. na rok 2010 počet zaměstnanců Královéhradeckého kraje zařazených do krajského úřadu  

v pracovním poměru v počtu 386 zaměstnanců a nad tento počet umoţňuje ředitelce krajského 

úřadu uzavírat pracovní poměry na dobu určitou 

 2. objem prostředků na platy zaměstnanců Královéhradeckého kraje zařazených do krajského úřadu 

a ostatní platby za provedenou práci vč. náhrad v době nemoci na rok 2010 v celkovém objemu 

134.206.945 Kč, odvody činí částku 45.435.892 Kč 

III.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, 

 zajistit realizaci usnesení 

  termín: 31.12.2009  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/38/1662/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    zprávu hodnotící komise o posouzení a hodnocení nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu 

na sluţby Řízení projektů – realizace úspor energií při provozu budov v majetku Královéhradeckého 

kraje III 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    v souladu se závěrem hodnotící komise o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče ENVIROS, s. r. o., 

Na Rovnosti 1, 130 00 Praha 3 v zadávacím řízení Řízení projektů – realizace úspor energií 

při provozu budov v majetku Královéhradeckého kraje III dle Směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15344&suggestion_id=14143&n_resolution=1660&n_sitting=38&year=2009
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15345&suggestion_id=14145&n_resolution=1661&n_sitting=38&year=2009
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15346&suggestion_id=14150&n_resolution=1662&n_sitting=38&year=2009


16 
 

kraje 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. uzavření smlouvy o dílo s uchazečem s nejvhodnější nabídkou zadávacího řízení Řízení projektů 

– realizace úspor energií při provozu budov v majetku Královéhradeckého kraje III 

 2. Ing. Václava Jarkovského, členem pracovního týmu k řešení projektu EPC 

 

 

IV.  u  k  l  á  d  á   

 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

  a) podepsat zprávu o posouzení a hodnocení nabídek veřejné zakázky malého rozsahu Řízení 

projektů – realizace úspor energií při provozu budov v majetku Královéhradeckého kraje III  

    termín: 17.12.2009  
  

 

  b) podepsat rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky zadávacího řízení Řízení projektů – 

realizace úspor energií při provozu budov v majetku Královéhradeckého kraje III 

    termín: 17.12.2009  
  

 

  c) podepsat smlouvu o dílo s uchazečem s nejvhodnější nabídkou zadávacího řízení Řízení 

projektů – realizace úspor energií při provozu budov v majetku Královéhradeckého kraje III 

    termín: 17.12.2009  
  

 

 2. Ing. Kláře Dostálové, ředitelce Centra EP Královéhradeckého kraje jako zástupci zadavatele, 

rozeslat oznámení o výběru nejvhodnější nabídky 

   termín: 17.12.2009  
  

 

 

 
 

USNESENÍ RK/38/1663/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    omezení financování v závěru roku 2009 dle důvodové zprávy 

II.  z  m  o  c  ň  u  j  e   
    Ing. Josefa Táborského, 1. náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje,  

k individuálnímu posuzování jednotlivých plateb v objemu nad 1 mil. Kč z vlastních prostředků kraje 

v závěru roku 2009 

  termín: 31.12.2009  
   

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Mgr. Liboru Košťálovi, MBA, vedoucímu odboru kancelář ředitele,  

zajistit s okamţitou platností realizaci přijatého usnesení 

   termín: 31.12.2009  
  

 

 2. Bc. Rudolfu Dusovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana,  

zajistit s okamţitou platností realizaci přijatého usnesení 

   termín: 31.12.2009  
  

 

 3. RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru ţivotního prostředí a zemědělství,  

zajistit s okamţitou platností realizaci přijatého usnesení 

   termín: 31.12.2009  
  

 

 4. Ing. Martinu Kořínkovi, vedoucímu odboru informatiky,  

zajistit s okamţitou platností realizaci přijatého usnesení 

   termín: 31.12.2009  
  

 

 5. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský ţivnostenský úřad,  

zajistit s okamţitou platností realizaci přijatého usnesení 

   termín: 31.12.2009  
  

 

 6. Ing. Milanu Pacákovi, vedoucímu odboru územního plánování a stavebního řádu,  

zajistit s okamţitou platností realizaci přijatého usnesení 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15347&suggestion_id=14153&n_resolution=1663&n_sitting=38&year=2009


17 
 

   termín: 31.12.2009  
  

 

 7. Mgr. A. Martině Kulhavé, vedoucí odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu a kultury, 

zajistit s okamţitou platností realizaci přijatého usnesení 

   termín: 31.12.2009  
  

 

 8. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu odboru grantů a dotací,  

zajistit s okamţitou platností realizaci přijatého usnesení 

   termín: 31.12.2009  
  

 

 9. JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství,  

zajistit s okamţitou platností realizaci přijatého usnesení 

   termín: 31.12.2009  
  

 

 10. Ing. Ludmile Lorencové, pověřené zastupováním vedoucího odboru sociálních věcí  

a zdravotnictví,  

   termín: 31.12.2009  
  

 

 11. Františku Čepkovi, pověřenému zastupováním vedoucího odboru dopravy a silničního 

hospodářství,  

zajistit s okamţitou platností realizaci přijatého usnesení 

   termín: 31.12.2009  
  

 

 

 
 

USNESENÍ RK/38/1664/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o průběhu příprav investiční akce Archeopark pravěku ve Všestarech 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    provedení změn projektu v rozsahu dle důvodové zprávy; financování z rozpočtu kraje v roce 2010 

 

 
 

USNESENÍ RK/38/1665/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    objednání právní analýzy moţností ochrany občanů před lichvářskými praktikami s návrhy 

na provedení změn právní úpravy dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský ţivnostenský úřad, 

zajistit objednání právní analýzy dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 15.12.2009  
   

 

 

 

 

 

 

 

Bc. Lubomír Franc 

Hejtman Královéhradeckého kraje 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15348&suggestion_id=14146&n_resolution=1664&n_sitting=38&year=2009
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15349&suggestion_id=14154&n_resolution=1665&n_sitting=38&year=2009

